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Karriera  

 

Dhjetor 2022 e në vijim…. -  Asistent Lektore prane FEA/UBT me kohe te plote 

2021-2022 – Personel akademik I ftuar prane FEA/UBT 

Tetor 2016 – Nëntor 2022- Pedagoge me kohe te plote Kolegji Universitar i Biznesit,  Tiranë 

IAL, Koordinator Institucional i KUB me ASCAL Kolegji Universitar i Biznesit, , TiranëIAL 

Tetor 2015-Shtator 2016-Drejtor i Zyrës së Burimeve Njerëzore, Koordinator Institucional i KUB 

me ASCAL  

Kolegji Universitar i Biznesit, , TiranëIAL 

Korrik 2013-Shtator 2015 Koordinatore e Fakultetit të Drejtësisë Kolegji Universitar i Biznesit 

Prill 2010 – Qershor 2013 Asistent Avokate  

 

 Arsimi 

Nëntor 2023  Çertifikatë, nr. 892.Ndërmjetës i Pasurive të Paluajtshme Ministria e Drejtësisë 

Nota mesatare Shkëlqyer 

Prill 2022 – Doktorante prane Universitetit Buqesor te Tiranes 

Shtator 2021 Master i Shkencave Menaxhim Biznesi   Kolegji Universitar i Biznesit, Fakulteti i 

Ekonomisë. 

Janar 2016 – Mars 2016-Kurs Trajnimi Profesional, Pajisur me Çertifikatë, Vlerësimi Shkëlqyer 

Trajnim pasuniversitar 

Krijimi dhe administrimi i arkivave në Institucionet Publike dhe Private 

Maj 2013 e ne vijim – Avokat, Profesion I lire        

Maj 2012 – Qershor 2012 Kurs Trajnimi Profesional, Pajisur me Çertifikatë, Vlerësimi 

Shkëlqyer Menaxhim  Burimeve NjerëzoreISSAT  Trajnim pasuniversitar 

Qershor 2005 Shkollë e Mesme Formim i Përgjithshëm Shkolla “JaniVreto” Diplomë e 

Shkollës së Mesme 

Korrik 2010 Diplomë e Integruar e Nivelit të Dytë / DIND (4-vjeçar) Jurist Universiteti i 

Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë 

Aktualisht Doktorante në Universitetin Bujqësor të Tiranës 

 

Fokusi i Kërkimit Shkencor 

 

1. Menaxhim I burimeve njerezore 

2. Performanca akademike 

3. Indikatoret e performances 



 

Fokusi në Mësimdhënie 

 

1. Ekonomiksi I punes 

2. Administrim dhe menaxhim public 

3. Bazat e biznesit 

 

Publikime. 

Numri total i publikimeve:         

 

    GoogleScholar:  

     ResearchGate:  

     ORCID iD:  

  

 

Numri total i publikimeve:         

 

20 (njezet) 

 



- Konferencë Ndërkombëtare Shkencore KUB; “Sustainable Development and Life 

Quality Improvement in Albania, toward EU Integration process” 25 prill 2015,prezantuar me 

punimin : Dinamika e Parimeve Themelore në Kushtetutë; 

- Konferencë Kombëtare Shkencore KUB; “Pushteti Gjyqësor dhe Integrimi Europian i 

Shqipërisë” 4 Qershor 2015; 

- Konferencë Kombëtare Shkencore KUB; “Zhvillimet Ekonomike dhe Juridike në 

Shqipëri në kuadër të procesit të negociimit për anëtarësim në BE” 21 Prill 2017, prezantuar 

me punimin : Etika dhe vlerat morale të transmetuara përmes edukimit dhe ndikimi i 

drejtpërdrejtë në cilësinë e shoqërisë që ndërtojmë; 

- Konferencë Kombëtare Shkencore KUB; “Dinamikat e së drejtës dhe Ekonomisë 

Shqiptare nga periudha e Skënderbeut deri në legjislacionin bashkëkohor” 25 Maj 2018, 

prezantuar me punimin : Burimet e së Drejtës në zhvillimin e tyre deri në përqasjen me Rendin 

Juridik aktual; 

- Konferencë Ndërkombëtare Shkencore KUB; “European Integration of western balkan 

countries-conditions and challenges towards membership” 26 Prill 2019; 

- Konferencë Ndërkombëtare Shkencore KUB; “Focus on the future-togather facing 

forward on postcovid-19 world” 18 Qershor 2021, prezantuar me punimin : Human resources 

and work relationship post covid-19; 

- Konferencë Ndërkombëtare Shkencore KUB; “Integration of the Higher Education 

System, Security and Progress towards the EU”, 3 qershor 2022, prezantuar me punimin : 

Some post-covid effect that causes in the integration of the higher education system in Albania; 

- Culani, A., Malaj, A., (09 June, 2023). “Supporting SMES-Challenges towards 

economic development in the 21st century”, pp. 60-68; 

The trend of economic, technological and socio-cultural development of the 21st century. 

The challenges of the academic-scientific activity of HEI, Proceedings 2023 9th International 

Conference of UCB, Tirana, Albania, ISBN 978-9928-477-90-3; 

- Culani, A., Keco, R., (01-03 November, 2023). “Literature review on academic staff 

performance evaluation models_A Comparative Analysis”, pp. 178; 

International Conference on Agriculture and Life Sciences (ICOALS 4). Agricultural 

University of        Tirana, Tirana, Albania. ISBN: 978-9928-3635-10;  

https://icoals4.com/wp-content/uploads/2023/10/25.10.23_proceedings-ICOALS-4.pdf; 

- Çulani, A., Malaj, A., (21 June 2024). Konferencë Ndërkombëtare Shkencore KUB:  

Article: Corporate Governance and Their Effectiveness; 

- Revista Shkencore e studimeve profesionale, Botim i Kolegjit Universitar të Biznesit, 

Volumi 3, nr. 2 viti 2021, botimi me temë : Human resources and work relationship post covid-

19; 

- Culani,A., (2022) Human Resource Management, the main important part in business 

activities, Vol. 13, No 15, pp. 114-117. The International Institute for Science, Technology 

and Education. Online: ISSN (Paper)2222-1735 ISSN (Online)2222-288X; 

https://icoals4.com/wp-content/uploads/2023/10/25.10.23_proceedings-ICOALS-4.pdf


- Culani, A., Malaj, A., (2023). Motivation is Important Part in Every Company 

Especially in 

Public Administration, Vol. 15, No. 11 2023, pp. 10–14. The International Institute for 

Science, 

Technology and Education. Online ISSN: 2222-2839; Print ISSN: 2222-1905.  

DOI:10.7176/EJBM/15-11-02; 

- Culani, A., Malaj, A., (2023). Human Resource Management Is an Important Part of the 

Management Process. Vol. 15, No. 11 2023, pp. 15-17. The International Institute for 

Science, 

Technology and Education. Online ISSN: 2222-2839, Print ISSN: 2222-1905, 

DOI: 10.7176/EJBM/15-11-03; 

-PROGRES I KOMPANIVE TË SIGURIMIT NË SHQIPËRI NGA 2018 DERI NË 2024. 

-PROGRESI DHE ZHVILLIMI I E-BANKING NË SHQIPËRI. 

 

- 1(një) artikull në scopus(në proces botimi). 

Tomorri, I., Keco, R., Çulani, A., & Tomorri, K. (2025). Cilësia e 

Qeverisjes, Rritja Ekonomike dhe Mirëqenia: Një Analizë Empirike për 

gjashtë Vende të Ballkanit Perëndimor. Revista Ndërkombëtare e 

Administratës Publike dhe Kërkimeve të Menaxhimit, 11(3), 12-28. Marrë 

ngahttps://journals.rcmss.com/index.php/ijpamr/article/view/1245. 

 

Motivimi i punonjësve dhe roli i tyre në performancën e biznesit. Ndikimi 

i faktorëve motivues në këtë performancë. (rasti i klinikës dentare "Creadent" 

dhe rrjeti i saj) 
 

https://journals.rcmss.com/index.php/ijpamr/article/view/1245

